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Remissyttrande 
 

Promemorian Förslag om sänkt skatt på plastbärkassar inför 
budgetpropositionen 2024 
 

Företagarna har beretts möjlighet att avge remissyttrande om den angivna promemorian. Här följer 
våra synpunkter. 

 

Förslaget i korthet 

I promemorian föreslås att normalskattesatsen sänks till 50 öre per plastbärkasse. Skattesatsen för det 
som klassas som ”mycket tunna plastbärkassar” föreslås sänkas till 5 öre per kasse.  

Ändringarna föreslås träda i kraft den 1 januari 2024. 
 

Företagarnas inställning 

Företagarna instämmer i behovet av att minska plastens negativa miljöpåverkan, genom t.ex. minskad 
nedskräpning i naturen. Dock var vi kritiska till utformningen av skatten på plastpåsar när den 
infördes.1 Vi ansåg att det underlag avseende nedskräpning som anfördes som skäl för skatten inte 
med tillräckligt fog kunde visa att spridning av plast i naturen faktiskt har plastpåsar sålda i Sverige 
som betydande källa. Syftet med det underliggande EU-direktivet är emellertid att minska 
förbrukningen av engångsplastpåsar per person till under en viss nivå (40 påsar per person och år 
senast 2025), och det är denna förbrukning som effekten av skatten mäts mot, inte minskad 
nedskräpning av plastpåsar i sig.  

Som anges i promemorians konsekvensanalys, har skatten lett till en påtagligt minskad förbrukning av 
engångsplastpåsar. På så sätt har dess syfte uppnåtts och det är därför rimligt att skatten minskas.  

Det bör dock påpekas att försäljningen av plastpåsar på rulle ökade med 75 procent efter införandet av 
skatten på engångsplastpåsar.2 Dessa plastpåsar träffas inte av skatten, vilket medför en snedvridande 
effekt mellan identiska produkter. Omvänt har påsar tillverkade av biologiskt nedbrytbara och 
komposterbara material träffats av skatten, vilket har varit till men för investeringar i tillverkning av 
sådana miljövänliga alternativ.3  

 
1 Se remissvar 2019-09-10 om Fi2019/02465/S2 
2 SMED, Försäljningseffekter av skatt på plastpåsar, april 2023 
3 Se exempelvis https://www.nordiskbioplastforening.se/ake-rosen-och-gaia-biomaterials-rasar-mot-orattvisa-
plastpaseskatten/  

https://www.foretagarna.se/contentassets/71121619646c43caa1bfbebb81324799/foretagarnas-remissyttrande-skatt-pa-plastbarkassar.pdf
https://www.diva-portal.org/smash/get/diva2:1647891/FULLTEXT02.pdf
https://www.nordiskbioplastforening.se/ake-rosen-och-gaia-biomaterials-rasar-mot-orattvisa-plastpaseskatten/
https://www.nordiskbioplastforening.se/ake-rosen-och-gaia-biomaterials-rasar-mot-orattvisa-plastpaseskatten/
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Regeringen bör i förändringarna av skatten på plastbärkassar beakta även dessa aspekter, inte enbart 
skattens nivå. Vad avser ”mycket tunna plastbärkassar” bör de undantas från skatten helt, eftersom de 
inte omfattas av EU-direktivets förbrukningsmål. 
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